
 
 

 

 

Associação dos Professores Universitários de 

Gurupi-TO 

Seção Sindical do ANDES-SN 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Rua Eng. Bernardo Sayão, 168, Centro - Gurupi-TO - CEP: 77402-060  

Fone: (63) 3312-3220 - Site: www.apugssind.com.br - E-mail: apugssind@hotmail.com 

PORTARIA Nº 001/2023 
 

“Dispõe sobre a indicação e 

Nomeação da Comissão Eleitoral das 

Eleições de 2023 da APUG-SSIND” 

 

O presidente da APUG-SSIND, no uso de suas atribuições regimentais, 

 

Considerando que a deliberação da Assembleia Geral Ordinária de 04 de agosto de 

2023, aprovou os nomes para a composição da Comissão Eleitoral 2023 da APUG-

SSIND; 

 

Considerando que, nos termos pertinentes dos Artigos 41 e 45 de seu Regimento 

Geral, deve ser efetivado o processo eleitoral de uma nova diretoria para esta Seção 

Sindical; 

 

RESOLVE 
 

Art. 1º - Nomear GILBERTO CORREIA DA SILVA, JOEL MOISÉS SILVA 

PINHO, LUCIREZ MARIA LEITÃO DO AMARAL, MIRA BENVENUTO E 

ALESSANDRA MARTINS CORREIA, para comporem a Comissão Eleitoral 2023 

da APUG-SSIND. 

 

Art. 2º - Determinar que os cargos de Presidente, Vice-Presidente, 1º Secretário e 2º 

Secretário desta Comissão sejam definidos por estes membros, em primeira reunião 

convocada pelo Presidente da APUG-SSIND, constando tais definições em Atas 

próprias do processo.  

 

Cumpra-se.  

Gurupi-TO, 07 de agosto de 2023. 

 

 
ANTONIO JERONIMO NETTO 

Presidente da APUG-SSIND 
 


